

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI
DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	RESIDUI INIZIO ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI +/-	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
(9-10) 19	11	12	13	(12+13) 14	(11-14) 15	16	17	(16-17) 18	(9+13) 19
-680.006	27.278.494	27.278.494	0	27.278.494		582.000.000	582.031.799	31.799	12.566.689
-3.693.709	1.146.819.015	1.108.225.022	0	1.108.225.022	-38.593.993	8.589.000.000	8.588.776.225	-223.775	252.755.088
-71.965	0	0	0	0	0	23.000.000	22.928.035	-71.965	0
-7.017.802	2.450.413.799	1.083.282.188	1.284.463.529	2.367.745.717	-82.668.082	3.147.000.000	3.147.157.371	157.371	2.592.570.544
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-37.989	0	0	0	0	0	6.000.000	5.962.011	-37.989	0
-889.079	7.638.960	7.638.960	0	7.638.960	0	143.000.000	142.832.881	-167.119	6.917.000
-203.676	3.185	3.185	0	3.185	0	150.000.000	149.799.509	-200.491	0
-752.762	255.160.950	169.028.600	86.132.350	255.160.950	0	423.000.000	422.819.701	-180.299	801.588.487
-13.346.988	3.887.314.403	2.395.456.449	1.370.595.879	3.766.052.328	-121.262.075	13.063.000.000	13.062.307.532	-692.468	3.666.397.808
-1.973.358	18.902.306.366	12.095.533.182	6.801.573.184	18.897.106.366	-5.200.000	12.194.000.000	12.194.773.149	773.149	14.097.359.859
-1.167.231	599.203.948	130.728.235	468.475.713	599.203.948	0	255.000.000	254.397.589	-602.411	735.639.128
0	0	0	0	0	0	98.000.000	98.000.000	0	0
-848.535	0	0	0	0	0	78.000.000	78.151.465	151.465	0
-888.728	5.013.162.961	1.689.416.830	3.323.746.131	5.013.162.961	0	2.437.000.000	2.437.502.645	502.645	3.340.771.588
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-4.877.852	24.514.673.275	13.915.678.247	10.593.795.028	24.509.473.275	-5.200.000	15.062.000.000	15.062.824.848	824.848	18.173.770.575
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-255.600	392.902.125	38.791.400	354.110.725	392.902.125	0	59.000.000	58.491.400	-508.600	390.155.125
-255.600	392.902.125	38.791.400	354.110.725	392.902.125	0	59.000.000	58.491.400	-508.600	390.155.125
-4.101.532	1.503.202.864	899.758.295	79.592.109	979.350.404	-523.852.460	6.260.000.000	6.257.269.704	-2.730.296	461.979.168
-1.101.532	1.503.202.864	899.758.295	79.592.109	979.350.404	-523.852.460	6.260.000.000	6.257.269.704	-2.730.296	461.979.168
-22.581.972	30.298.092.667	17.249.684.391	12.398.093.741	29.647.778.132	-650.314.535	34.444.000.000	34.440.893.484	-3.106.516	22.692.302.676

[illegible]

[illegible]

RENDICONTO FINANZIARIO

C O D I C E	CAPITOLO		GESTIONE DI COMPETENZA				
	NU ME RO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE	
			INIZIALI	VARIAZIONI	FINALI	PAGATE	DA PAGARE TOTALI
		GESTIONE DI COMPETENZA					
		TOTALE ENTRATE	51.869.000.000	-23.701.500.000	28.167.500.000	16.059.360.429	12.093.719.341 28.153.079.770
		TOTALE SPESE	58.257.000.000	-30.749.000.000	27.508.000.000	17.191.209.093	10.294.208.935 27.485.418.028
		differenze (SITUAZIONE AMMINISTRATIVA)	-6.388.000.000	7.047.500.000	659.500.000	-1.131.848.664	1.799.510.406 667.661.742
		GESTIONE DI CASSA					
		Fondo cassa 1996					
		Eccedenza Pagamenti					
		FONDO CASSA 1997					
		Dedotto fondi di terzi depositati - indisponibili ..					
		fondi per il pagamento T.F.R. - indisponibili					
		fondi per il pagamento fornitori 1993					
		FONDO EFFETTIVO 1997 - AVANZO					

RIEPILOGO GENERALE

DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					GESTIONE DI CASSA			TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI
	RESIDUI INIZIO ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI + / -	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
10	11	12	13	(12+13) 14	11-10 15	16	17	(16-17) 18	(10+13) 19
-13.163.237	28.089.590.104	15.898.586.905	11.492.372.697	27.390.959.602	-698.630.502	31.959.000.000	31.957.947.334	-1.052.666	23.586.092.038
-22.581.972	30.298.092.667	17.249.684.391	12.398.093.741	29.647.778.132	-650.314.535	34.444.000.000	34.440.893.484	-3.106.516	22.692.302.676
9.418.735	-2.208.502.563	-1.351.097.486	-905.721.044	-2.256.818.530	-48.315.967	-2.485.000.000	-2.482.946.150	2.053.850	893.789.362
							13.880.314.108		
							-2.482.946.150		
							11.397.367.958		
							390.155.125		
							1.234.336.568		
							96.164.350		
							9.676.711.915		

CONTO ECONOMICO GENERALE

		1996	1997
A) - ENTRATE CORRENTI			
1. Trasferimenti correnti		2.843.163.650	3.081.034.110
2. Altre entrate		18.702.375.865	12.929.680.106
TOTALE A)		21.545.539.515	16.010.714.216
B) - SPESE CORRENTI			
3. Spese per gli organi istituzionali		503.982.379	567.319.994
4. Oneri per il personale in attività di servizio		11.199.032.341	7.733.306.291
5. Spese per acquisti di beni e servizi		3.445.562.662	3.371.982.198
6. Oneri finanziari		253.601	5.962.011
7. Oneri diversi di gestione		1.837.555.863	1.284.082.518
TOTALE B)		16.986.386.846	12.962.653.012
DIFFERENZA (A-B)		4.559.152.669	3.048.061.204
AVANZO FINANZIARIO		4.559.152.669	3.048.061.204
C) - AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
8. Ammortamento immobilizzazioni materiali		1.153.751.804	452.497.677
9. Ammortamento immobilizzazioni immateriali			9.994.321
10. Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
11. Svalutazioni crediti e titoli			
12. Variazioni delle rimanenze		75.824.830	299.628.870
13. Accantonamento per adeguamento indennità personale		711.292.994	503.909.702
14. Accantonamento per rischi			
15. Accantonamenti per residui perenti			
16. Altri accantonamenti		3.444.020.197	
TOTALE C)		5.384.889.825	1.266.030.570

CONTO ECONOMICO GENERALE

	1996	1997
D) - PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
17. Proventi straordinari		
a. proventi per trasferimenti attivi in natura		
b. Sopravvenienze attive ed insussistenze passive	23.702.709.736	92.636.339.896
c. Plusvalenze da alienazioni		
TOTALE D 17	23.702.709.736	92.636.339.896
18. Oneri straordinari		
a. Sopravvenienze passive e insussistenze attive	35.179.894	259.411.538
b. Minusvalenze da alienazioni	15.400.000	87.662.264.656
TOTALE D 18	50.579.894	87.921.676.194
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE D)	23.652.129.842	4.714.663.702
E) - RETTIFICHE DI VALORE		
19. Entrate accertate in precedenti esercizi e di pertinenza dell'esercizio		1.144.942.131
20. Costi da capitalizzare		
21. Spese impegnate di competenze di successivi esercizi	-7.141.309.342	33.454.746
22. Entrate accertate di competenza di successivi esercizi		
23. Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi	-14.771.251	6.529.697
24. Oneri maturati nell'esercizio relativi a due o più esercizi		
25. Proventi maturati nell'esercizio relativi a due o più esercizi		
TOTALE E)	-7.156.080.593	1.171.867.180
RISULTATO ECONOMICO	15.670.312.093	7.668.561.516
RIPIANO DEFICIT ESERCIZI PRECEDENTI	15.670.312.093	2.703.568.150
RISULTATO ECONOMICO PRIMA DELLE IMPOSTE	0	4.964.993.366
26. Imposte dell'esercizio		0
AVANZO ECONOMICO	0	4.964.993.366

**BILANCIO DI ESERCIZIO
STATO PATRIMONIALE**

		1996	1997
ATTIVITA'			
A) - IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>			
1. Spese di impianto, ampliamento e riorganizzazione			
2. Ricerca, sviluppo e pubblicità			
3. Diritti di brevetto industriale			
4. Altri costi pluriennali		34.200.249	54.491.750
TOTALE I		34.200.249	54.491.750
<i>II - Immobilizzazioni materiali (1)</i>			
1. Edifici e terreni		1.051.189.227	1.108.409.662
2. Costruzioni in corso		1.278.599.795	4.989.449.485
3. Diritti reali		0	
4. Impianti, macchinari e attrezzature		2.641.712.967	902.487.018
5. Automezzi		39.268.750	23.558.750
6. Mobili e macchine d'ufficio		160.986.717	218.488.559
7. Beni in formazione finanziati dallo Stato - indisponibili		86.545.732.409	0
8. Beni in formazione finanziati dalla Regione - indisponibili		7.860.000.000	0
TOTALE II		99.577.489.865	7.242.393.474
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>			
1. Partecipazioni in società		296.400.000	144.400.000
2. Conferimenti e quote in altri enti			
3. Depositi vincolati			
4. Mutui ed anticipazioni			
5. Prestiti al personale			
6. Crediti verso gestioni autonome			
7. Depositi cauzionali			
8. Crediti diversi di natura superiore all'anno			
TOTALE III		296.400.000	144.400.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)		99.908.090.114	7.441.285.224
B) - ATTIVO IRCOLANTE			
<i>I - Rimanenze d'esercizio</i>			
1. Rimanenze di prodotti			
2. Rimanenze di materie prime e materiali di consumo		900.165.307	600.536.437
3. Rimanenze diverse			
TOTALE I		900.165.307	600.536.437

**BILANCIO DI ESERCIZIO
STATO PATRIMONIALE**

	1996	1997
PASSIVITA'		
A) - PATRIMONIO NETTO		
1. Fondo di dotazione		
2. Riserva obbligatoria		
3. Riserva facoltativa		
a) - fondo ex art. 55 D.P.R. 30.12.93 N. 537 - al 1992	86.424.241.994	0
b) - fondo ex art. 55 D.P.R. 30.12.1993 n. 537 - dal 1993	5.940.589.235	5.940.589.235
4. Fondo rivalutazione congruaglio monetario		
5. Avanzo/Disavanzo economico esercizi precedenti	-2.703.568.150	
6. Avanzo/Disavanzo economico dell'esercizio		4.964.993.366
7. Ripiano deficit patrimoniali		
8. Trasferimenti della Regione per opere pubbliche in corso	7.860.000.000	0
TOTALE (A)	97.521.263.079	10.905.582.601
B) - FONDO RISCHI ED ONERI		
1. Fondo imposte e tasse		
2. Fondo rischi		
3. Altri accantonamenti		
4. Fondo residui parenti		
TOTALE (B)	0	0
C) - TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	2.230.608.398	1.982.766.213
TOTALE (C)	2.230.608.398	1.982.766.213
D) - DEBITI		
I - Debiti di tesoreria		
1. Scoperti di conto corrente		
TOTALE I		

**BILANCIO DI ESERCIZIO
STATO PATRIMONIALE**

	1996	1997
ATTIVITA'		
<i>II - Crediti e residui attivi</i>		
1. Crediti verso lo Stato ed altri Enti	22.016.252.747	17.435.158.670
2. Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti		
3. crediti verso acquirenti, utenti e clienti	6.073.337.357	5.725.368.284
4. Crediti per annualità e semestralità		
5. Crediti diversi di durata inferiore all'anno		28.576.483
6. Crediti verso imprese collegate		396.988.601
TOTALE II	28.089.590.104	23.586.092.038
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1. Partecipazioni societarie		
2. Titoli emessi o garantiti dallo Stato		
3. Obbligazioni e cartelle fondiarie		
4. Buoni postali		
5. Altri titoli		
TOTALE III		
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1. Denaro e valori in cassa		
2. Banche		
3. C/C contabilità speciale di Tesoreria	13.880.314.108	11.397.367.958
4. C/C postali		
TOTALE IV	13.880.314.108	11.397.367.958
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)	42.870.069.519	35.583.996.433
C) - RATEI E RISCONTI	6.687.379	33.454.746
TOTALE ATTIVITA' (A+B+C)	142.784.847.612	43.058.736.403
D) - CONTI D'ORDINE		
1. Beni di terzi	81.897.932.587	23.031.948.556
depositi e fidejussioni		7.230.054.987
beni demaniali in uso		149.529.364.228
beni dello Stato in uso		
2. Beni dell'Ente presso terzi	3.289.112.400	
	85.187.044.987	179.791.367.771
TOTALE GENERALE ATTIVITA' (A+B+C+D)	227.971.891.999	222.850.104.174

**BILANCIO DI ESERCIZIO
STATO PATRIMONIALE**

	1996	1997
PASSIVITA'		
<i>II - Debiti e residui passivi</i>		
1. Debiti verso lo Stato	380.363.904	175.563.904
2. Debiti verso Enti pubblici	57.222.278	18.336.768
3. Debiti verso terzi per prestazioni dovute		
4. Debiti verso fornitori	22.619.959.067	14.839.973.533
5. Debiti verso terzi per prestazioni ricevute		
6. Mutui ed anticipazioni passive	4.111.855.824	
7. Obbligazioni in circolazione		
8. Debiti verso il personale per depositi		
9. Debiti verso gestioni autonome		
10. Debiti tributari	585.299.878	228.821.989
11. Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	611.143.482	386.774.882
12. Altri debiti	6.044.104.058	7.042.831.600
TOTALE D	34.409.948.491	22.692.302.676
TOTALE (D)	34.409.948.491	22.692.302.676
E) - RATEI E RISCONTI	8.623.027.044	7.478.084.913
TOTALE (E)	8.623.027.044	7.478.084.913
TOTALE PASSIVITA' (A+B+C+D+E)	142.784.847.012	43.058.736.403
F) - CONTI D'ORDINE		
1. Beni di terzi	81.897.932.587	
depositi e fidejussioni		23.031.948.556
beni demaniali in uso		7.230.054.987
beni dello Stato in uso		149.529.364.228
2. Beni dell'Ente presso terzi	3.289.112.400	
TOTALE (F)	85.187.044.987	179.791.367.771
TOTALE GENERALE PASSIVITA' (A+B+C+D+E+F)	227.971.891.999	222.850.104.174

Struttura Amministrativo/finanziaria
Il Responsabile
Scola

Il Segretario generale
Canavesio

Il Presidente
Sciutto

BILANCIO DI ESERCIZIO 1997

Redatto ai sensi dell'articolo 2427 e seguenti del codice civile

CONTO ECONOMICO		IMPORTI PARZIALI	TOTALE ANNO IN CORSO	ESERCIZIO PRECEDENTE
A) - VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) - RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			3.007.770.000	11.408.783.519
2) - VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO LAVORAZIONE, SEMILAVORATI E FINITI				0
3) - VARIAZIONI DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE			0	0
4) - INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI			0	0
5) - ALTRI RICAVI E PROVENTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEI CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO			12.688.945.211	9.840.623.282
a) ricavi e proventi		9.149.509.287		9.840.623.282
b) contributi in c/ esercizio		3.537.435.944		1.015.387.470
TOTALE			15.696.715.211	22.262.774.271
B) - COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) - PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI			145.191.280	241.531.544
7) - PER SERVIZI			1.643.036.410	2.317.338.489
8) - PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI			684.620.023	879.800.735
9) - PER IL PERSONALE			8.290.144.028	
a) - salari e stipendi		5.681.200.499		7.920.878.240
b) - oneri sociali		1.924.547.542		2.706.684.478
c) - trattamento di fine rapporto		503.909.702		711.292.994
d) - trattamento di quiescenza e simili		22.928.035		23.411.093
e) - altri costi		127.558.250		571.469.623
10) - AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			462.491.968	11.933.736.428
a) - ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		9.994.321		17.097.000
b) - ammortamento delle immobilizzazioni materiali		452.497.677		1.136.654.904
c) - altre svalutazioni delle immobilizzazioni		0		0
d) - svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		0		0
11) - VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI			298.628.870	1.153.751.804
12) - ACCANTONAMENTI PER RISCHI			0	75.824.030
13) - ALTRI ACCANTONAMENTI			0	0
14) - ONERI DIVERSI DI GESTIONE			2.723.641.413	2.361.121.502
TOTALE			14.198.754.022	18.983.105.312
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)			1.495.961.189	3.299.668.959
C) - PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) - PROVENTI DA PARTECIPAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLI RELATIVI AD IMPRESE CONTROLLATE E COLLEGATE			0	
16) - ALTRI PROVENTI FINANZIARI			0	
a) - da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate		0		
b) - da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		0		
c) - da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		0		
d) - proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli verso imprese controllate, collegate, e controllanti		0		
17) - INTERESSI ED ONERI FINANZIARI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLI VERSO IMPRESE CONTROLLATE E COLLEGATE E VERSO CONTROLLANTI			310.272.994	200.491.913
TOTALE (15 + 16 + 17)			310.272.994	200.491.913

CONTO ECONOMICO	REPORTI	TOTALE	ESERCIZIO
	PARZIALI	ANNO IN CORSO	PRECEDENTE
D) - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
18) - RIVALUTAZIONI		0	
a) - di partecipazioni	0		
b) - di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0		
c) - di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		
19) - SVALUTAZIONI		0	
a) - di partecipazioni	0		
b) - di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0		
c) - di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		
TOTALE DELLE RETTIFICHE (18-19)		0	0
E) - PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
20) - PROVENTI CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI I CUI RICAVI NON SONO ISCRIVIBILI AL N. 5		93.609.224.962	12.220.731.115
a) - trasferimenti dello stato a copertura rate di mutui passivi	4.111.855.624		3.976.579.476
b) - annullamento e variazione di residui	-53.515.967		82.163.635
c) - trasferimento allo Stato delle liquidazioni erogate nell'esercizio	1.978.779.500		7.903.695.936
d) - sopravvenienze attive straordinarie	86.427.399.494		21.331.188
e) - quota dell'esercizio del fondo reserve libere art. 55 legge 537/93	1.144.706.131		226.960.880
f) - plusvalenze da alienazioni			
21) - ONERI CON SEPARATA INDICAZIONE DELLE MINUSVALENZE DA ALIENAZIONI I CUI EFFETTI CONTABILI NON SONO ISCRIVIBILI AL N. 14) E DELLE IMPOSTE RELATIVE A ESERCIZI PRECEDENTI		87.746.897.649	50.579.894
a) - minusvalenze per alienazione beni immobili pesati al Demanio	86.885.546.454		20.365.800
b) - minusvalenze patrimoniali per alienazione di beni	776.718.202		15.400.000
c) - sopravvenienze passive straordinarie	84.632.963		14.814.204
d) - oneri vari	0		0
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)		5.862.327.313	12.170.151.221
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + C + D + E)		7.868.561.516	15.670.312.093
22) - IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO		2.703.568.150	15.670.312.093
UTILIZZO AVANZO A COPERTURA PERDITE ESERCIZI PRECEDENTI			
23) - UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		4.964.993.366	0

IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI
Walter Bartolucci

IL PRESIDENTE
Giuseppe Sciutto

STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO	IMPORTI PARZIALI	TOTALE ESERCIZIO	ESERCIZIO PRECEDENTE
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - Immateriali			
1) Costi d'impianto e di ampliamento			
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		54.491.750	34.200.249
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			
5) Avviamento			
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			
TOTALE		54.491.750	34.200.249
II - Materiali			
1) Terreni e fabbricati	1.593.293.618		1.491.436.708
meno: fondo ammortamento	-484.883.956		-440.247.481
		1.108.409.662	1.051.189.227
2) Impianti e macchinari	5.838.828.231		12.830.376.151
meno: fondo ammortamento	-4.954.718.743		-10.223.864.805
		884.110.488	2.606.511.346
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.679.251.597		2.008.633.711
meno: fondo ammortamento	-1.618.827.756		-1.773.176.823
		280.423.839	235.457.888
4) Altri beni	9.311.374.446		18.330.448.570
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	-7.058.430.457		-12.437.288.909
a) - di proprietà		4.989.449.485	1.278.569.765
b) - indisponibili dello STATO		- 0	86.545.732.408
TOTALE		7.242.393.474	91.717.489.665
III - Finanziarie			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate			250.000.000
b) imprese collegate		144.400.000	46.400.000
c) altre imprese			
2) Crediti:			
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale compless.			
TOTALE		144.400.000	296.400.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		7.441.285.224	92.048.090.114
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - Rimanenze			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		600.536.437	600.165.307
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
TOTALE		600.536.437	600.165.307